
46094 Miércoles 19 noviembre 2008 BOE núm. 279

MINISTERIO DE TRABAJO 
E INMIGRACIÓN

 18644 ORDEN TIN/3325/2008, de 4 de noviembre, por la que 
se resuelve parcialmente la convocatoria de libre desig-
nación, efectuada por Orden TIN/2737/2008, de 23 de 
septiembre.

Por Orden TIN/2737/2008, de 23 de septiembre (Boletín Ofi-
cial del Estado de 1 de octubre), se anunciaron, para su cobertura 
por el procedimiento de libre designación, distintos puestos de tra-
bajo en el Ministerio de Trabajo e Inmigración.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la Ley 
30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función 
Pública, según la redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 
de julio, y en relación con el artículo 56 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, una vez acreditada la observancia del proceso 
debido y el cumplimiento por parte de los candidatos elegidos de los 
requisitos y especificaciones exigidos en la convocatoria,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.–Resolver parcialmente la referida convocatoria en los 
términos que se señalan en el Anexo adjunto.

Segundo.–La toma de posesión de los nuevos destinos se reali-
zará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 
364/1995, antes citado.

Tercero.–Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso Contencioso-Administrativo en el plazo 
de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, según lo dis-
puesto en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, potestativa-
mente y con carácter previo, ante el mismo órgano que lo dictó, 
recurso administrativo de Reposición en el plazo de un mes igual-
mente desde el día siguiente al de su publicación, según los artícu-
los 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, en redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 4 de noviembre de 2008.–El Ministro de Trabajo e Inmi-
gración, P.D. (Orden TIN/1540/2008, de 30 de mayo), el Subsecre-
tario de Trabajo e Inmigración, Leandro González Gallardo.

ANEXO

Puesto adjudicado: Denominación: Jefe Unidad Especializada 
Otras Áreas Dirección Especial Inspección Adscrita a la Autoridad 
Central. Nivel Complemento Destino: 29. Complemento Específico: 
18.387,74. Puesto de procedencia: Ministerio: Ministerio de Trabajo 
e Inmigración. Centro Directivo: Dirección General de la Inspección 
de Trabajo y Seguridad Social. Nivel Complemento Destino: 29. 
Datos personales adjudicataria: Apellidos y nombre:  Ramos García, 
M. Soledad. Número Registro Personal: 1375757935 A1502. 
Grupo: A1. Cuerpo: Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y 
Seguridad Social. Situación Administrativa: Servicio Activo.

Puesto adjudicado: Denominación. Jefe Unidad Especializada 
Seguridad Social Dirección Territorial de la Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social de Extremadura-Inspección Provincial de Trabajo y 
Seguridad Social de Badajoz. Nivel Complemento Destino: 28. Com-
plemento Específico: 17.479,74. Puesto de procedencia: Ministerio: 
Ministerio de Trabajo e Inmigración. Centro Directivo: Servicios Peri-
féricos de Trabajo. Nivel Complemento Destino: 28. Datos persona-
les adjudicatario: Apellidos y nombre: Borrego Ratero, Enrique. 
Número Registro Personal: 0787020135 A1502. Grupo: A1. 
Cuerpo: Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad 
Social. Situación Administrativa: Servicio Activo.

Puesto adjudicado. Denominació: Jefe Unidad Especializada 
Seguridad Social Dirección Territorial de la Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social de Navarra-Inspección Provincial de Trabajo y 
Seguridad Social de Navarra. Nivel Complemento Destino: 28. Com-
plemento Específico: 17.479,74. Puesto de procedencia: Ministerio: 
Ministerio de Trabajo e Inmigración. Centro Directivo: Servicios Peri-
féricos de Trabajo. Nivel Complemento Destino: 28. Datos persona-

les adjudicataria: Apellidos y nombre: Saldaña Lusarreta, Ana María. 
Número Registro Personal: 1819175957 A1502. Grupo: A1. 
Cuerpo: Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad 
Social. Situación Administrativa: Servicio Activo

Puesto adjudicado: Denominación: Jefe Unidad Especializada 
Seguridad Social Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social 
de Álava. Nivel Complemento Destino: 28. Complemento Específico: 
16.874,80. Puesto de procedencia: Ministerio: Ministerio de Trabajo 
e Inmigración. Centro Directivo: Servicios Periféricos de Trabajo. 
Nivel Complemento Destino: 28. Datos personales adjudicatario: 
Apellidos y nombre: García Martín, Carlos Emilio. Número Registro 
Personal: 0287722735 A1502. Grupo: A1. Cuerpo: Cuerpo Supe-
rior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social. Situación Adminis-
trativa: Servicio Activo.

Puesto adjudicado: Denominación: : Jefe Inspección Provincial 
de Trabajo y Seguridad Social de Castellón. Nivel Complemento Des-
tino: 28. Complemento Específico: 19.552,00. Puesto de proceden-
cia:. Ministerio: Ministerio de Trabajo e Inmigración. Centro Direc-
tivo: Servicios Periféricos de Trabajo. Nivel Complemento Destino: 
28. Datos personales adjudicatario:. Apellidos y nombre: Camino 
Frías, Juan José. Número Registro Personal: 0069874224 A1502. 
Grupo: A1. Cuerpo: Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y 
Seguridad Social. Situación Administrativa: Servicio Activo.

Puesto adjudicado: Denominación: Jefe Unidad Especializada 
Seguridad Social Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social 
de Valladolid. Nivel Complemento Destino: 28. Complemento Espe-
cífico: 17.479,94. Puesto de procedencia:. Ministerio: Ministerio de 
Trabajo e Inmigración. Centro Directivo: Servicios Periféricos de 
Trabajo. Nivel Complemento Destino: 28. Datos personales adjudica-
tario:. Apellidos y nombre: Merino Hernández, Gonzalo. Número 
Registro Personal: 4370731513 A1502. Grupo: A1. Cuerpo: 
Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social. Situa-
ción Administrativa: Servicio Activo. 

UNIVERSIDADES
 18645 RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2008, de la Uni-

versidad Nacional de Educación a Distancia, por la 
que se nombran funcionarios de carrera de la Escala 
Auxiliar Administrativa.

En cumplimiento de lo previsto en las bases 9.4 y 9.5 de la Reso-
lución de 12 de julio de 2007 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
julio), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la 
Escala Auxiliar Administrativa de esta Universidad, vista la propuesta 
del Tribunal calificador y verificada la concurrencia de los requisitos 
exigidos en la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente conferi-
das, ha resuelto:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar 
Administrativa de la Universidad Nacional de Educación a Distancia 
a los aspirantes que se relacionan en el anexo que se acompaña a 
esta Resolución, por orden de puntuación.

Segundo.–La toma de posesión como funcionarios de carrera se 
producirá en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente de 
la publicación de su nombramiento, debiendo para ello presentarse 
en la Sección de PAS: Gestión y seguimiento de la RPT de funciona-
rios de esta Universidad.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el Sr. 
Rector Magnífico de esta Universidad, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación, o recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a su publicación.

Madrid, 24 de octubre de 2008.–El Rector, Juan Antonio 
Gimeno Ullastres. 



BOE núm. 279 Miércoles 19 noviembre 2008 46095

ANEXO

NIF Apellidos y nombre Universidades Localidad

    
50440611-R Pérez Arias, M.ª Inmaculada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
08995640-H Rayo Arias, Angélica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
08967191-C Aceta Delicado, M.ª Dolores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
00663848-E Duque Espinosa, Ramona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
51343765-Z Maquedano Garrido, Esperanza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02697635-B Fernández Campo, Dolores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
07486714-F Sánchez de la Iglesia, M.ª Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
46851738-W Vela García, Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50428087-N Muniesa López, María del Mar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
51682362-M Gómez Álvarez, M.ª Inmaculada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
00794677-G Bartolomé García, Ana María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
04590160-G Navarro Meneses, Virgilio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50184672-Y Pérez Charro, María Luisa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
05255695-B Díez Gonzalo, M.ª Araceli  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
06530253-R Sánchez Méndez, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
17833106-X Iguacel Soteras, Rosario  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
51412187-B Martín Martín, María Mercedes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02614153-L Carmena de la Cruz, Carmen Patricia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
13769294-E Agüero García, Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50676939-G Alameda López, Juan Manuel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02093357-N Gómez Ovejero, Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
08035099-A Bonilla García, María Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
07546252-K Mínguez Guerrero, Dolores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
01822159-F Romano Zaragoza, M.ª Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02529287-T Herrador Fernández, Clara Martina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50302343-D Gea Delgado, Antonio Gines  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50422861-F Pascual del Barrio, M.ª Elena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
03101618-E Ruiz Nuño, Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
12241574-P Mansilla Delgado, M.ª Jesusa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
03092963-S Sánchez del Saz, María Azucena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50461817-R Zaldo Moreno, Carlos José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50867564-M Mayoral Sánchez, Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
09454068-X Medina Reyman, Marina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50962692-M Bueno Izquierdo, María Luciana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
51359879-M García Iglesias, M.ª Teresa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
01927460-Z Rifaterra Escorihuela, Sara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50306311-K Vázquez Castro, Anabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02610745-S Gutiérrez Flórez, Sara María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
08964484-G López Hueros, M.ª Luisa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
09003875-L Martínez Díaz, Gema  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50835251-F García Lanza, Teresa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02646153-A Herranz Chamorro, María Victoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
33505440-Y León Crespillo, Rocío Macarena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02655997-A Núñez Álvarez, Ángel Higinio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50454854-F Carretero García, Eva María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02896601-G Galán Torres, Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02540300-L Olea García, Juan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
01118866-P González Rebollo, José María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
07252764-J Jiménez Pozón, Vanesa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
52366774-Y Velasco Maroto, Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50844184-Q Manchobas Fernández, Miren Josu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
05380226-C Castro García, Araceli  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
71410085-F Lagartos Chico, Arselina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
33502886-M Adrián Lara, Rosa Blanca   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
51392751-X Caparros de Alda, Rosa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
11802628-V Herranz Pajares, Rosa María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
51925007-T Fuente Pareja, María Gema de la  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
00822790-B García del Castillo, Belén  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
01115971-B Quirce Mendoza, Carmelo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
52089876-M Muñoz Torres, Ana Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02911244-L Blaya Haro, Francisco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
51313260-F Paúl Lázaro, María Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02886006-N García Fernández, María Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
05419559-T González-Carpio Alcaraz, Adolfo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
09780905-V Colino Lera, Esteban  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
11794678-W Pineda Páez, Gema  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
11869477-M Nienstadt Robles, Susana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
07521657-J León Arribas, Ana de Guadalupe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
05202840-X Ferreiro Canal, María Concepción  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50310070-P Compagni Muñoz, M.ª Julia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.



46096 Miércoles 19 noviembre 2008 BOE núm. 279

50153869-T Gallego Romero, María Francisca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
51671922-F Clemente Rodríguez, Francisco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
39725743-M Garau Cima, Elisabet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
51085537-F Perdones Moreno, Rebeca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
51631557-F Saiz de Miguel, Ana Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
52185340-L Redondo Fernández, María Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50456715-M García Díaz, Celia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50452748-V López Camacho, Virginia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02271851-A Pérez Álvarez, Ana Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
33524214-N Triunfo Martínez, María Isabel del  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
00405104-M Carvajal Marqués, Gustavo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
08941965-W López Bronte, Susana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50738463-A Albert García, Mercedes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
52976899-X Santos Hernández, Alicia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
50445390-L Rodríguez Santos, Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
01102046-R Brochado González, M.ª Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
30588097-Y Fernández Escanciano, Cecilia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
24278141-P Ruiz Herrera, María Mercedes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
01354457-X Blanco López, M.ª Dolores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
00811650-A Miguel Salazar, María Teresa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
01092059-L Pacho López, Purificación  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
02894846-C Fernández Rodríguez, Susana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.

NIF Apellidos y nombre Universidades Localidad

    

 18646 RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2008, de la Uni-
versidad de Córdoba, por la que se integra en el 
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a 
doña Carmen Vacas Díaz.

Este Rectorado, de  conformidad con lo dispuesto en la dispo-
sición adicional segunda de la Ley Orgánica 4/2007 de 12 de 
abril, por la que se modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre de Universidades, y una vez recibido informe favorable 
de acreditación,  en uso de las atribuciones que tiene  conferidas  
ha resuelto:

Integrar con fecha 26-09-08 en el Cuerpo de Profesores Titula-
res de Universidad a D.ª Carmen Vacas Díaz, funcionaria del Cuerpo 
de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias, perteneciente a 
esta Universidad,  quedando adscrita al mismo Departamento y Area 
de Conocimiento  que tuviera en su Cuerpo de Origen.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente Recurso de Reposición 
en el plazo de un mes,  a contar desde el día siguiente a la notifi-
cación de esta Resolución, ante este Rectorado (arts. 107, 116 y 
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común) modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero o 
Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, a  
contar desde el  día siguiente a ésta notificación, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba  (Arts.  8.3 y 46.1 
de la Ley 29/98, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contenciosa-
Administrativa).

Córdoba, 27   de  octubre de 2008.–El Rector, José Manuel 
Roldán Nogueras. 

 18647 RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2008, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se nom-
bra Profesor Titular de Universidad a don Josep 
Maria Figueres Artigues.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 29 de abril de 2008 
(B.O.E. del 15 de julio de 2008), y habiendo cumplido los requisitos 
establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 

diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

Nombrar Profesor Titular de Universidad a don Josep María 
Figueres Artigues, con número de D.N.I. 77.779.375-E, del área de 
conocimiento de Periodismo, adscrita al Departamento de Perio-
dismo y Ciencias de la Comunicación.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 27 de octubre de 2008.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 

 18648 RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2008, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se nom-
bra Catedrática de Universidad a doña Susana Navas 
Navarro.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 29 de abril de 2008 
(B.O.E. del 15 de julio de 2008), y habiendo cumplido los requisitos 
establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

Nombrar Catedrática de Universidad a Doña Susana Navas 
Navarro, con número de D.N.I. 38.082.870-E, del área de conoci-
miento de Derecho Civil, adscrita al Departamento de Derecho Pri-
vado.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 28 de octubre de 2008.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 

 18649 RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2008, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se inte-
gra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universi-
dad a funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares 
de Escuela Universitaria.

La Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril (BOE de 13 de abril 
de 2007), por la que se modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, en su disposición adicional segunda, 
dispone que los funcionarios y funcionarias Doctores del Cuerpo de 
Profesores Titulares de Escuela Universitaria y se acrediten específi-


